
 
 

丸善雄松堂 関西教育ITソリューションEXPO出展のご案内 
 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社は、２０１８年１１月７日（水）〜９日（金）に、インテックス大阪にて開催されます、「第２回 関西教育ITソリューションEXPO」

（EDIX関西）へ出展する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 今回のEDIX関西では、『ヒト、モノ、コト、場をつなぎ 未来の“まなび”を創ります』をコンセプトに、新しい知と学びの場を創造し、

新しい知的活動をご支援する弊社の取り組みやサービス、コンテンツをご紹介させていただきます。 

 ぜひ、弊社ブースにお立ち寄りくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

🔲 展示ブースのご案内  〔会場：インテックス大阪 1・2号館／学校業務支援ゾーン内〕                    

出入口 出入口 

出入口 

小間番号 

1-32 

出展コンセプト 

会期中、あらかじめ弊社ブースにお越しいただけるお時間をご指定いただくことで、優先的にご

案内差し上げることができます。事前アポイントのお申し込みは、右のQRコードからWebにアク

セスのうえお申し込みください。 

【お申し込み受付期間：11月2日（金）まで】 

事前アポイントのご案内 



講義や講演の内容を携帯電話で入力センターにつなげ、専門のオペ

レーターがリアルタイムに文字化し、Web上に配信します。大学における

情報保障や合理的配慮を提供し、学修の質を向上させ、理解を深め

るための支援を実現します。 

🔲 リアルタイム字幕サービス      

  アクセシビリティと学修をサポート 

大学図書館に専門性を持ったスタッフを配置し、学内書類の管理・印

刷・編集の窓口として機能することにより、教育・研究支援や教務事務

支援をご提案します。 

🔲 教育・研究・事務総合支援サービス      

  大学図書館の業務効率化・適正化をサポート 

ファブ施設の教育的効果を活用した学習空間づくりをご提案します。ま

た、海外の図書館で広がっているファブ施設（アナログ・デジタル工作機

器が利用可能な施設）の事例や、実際に設置されている機器を展示

します。 

🔲 ファブスペース支援事業      

  Learning by doing:未来の学びをプロデュース 

様々な世代へ様々な「知」と「学び」をご提供することで、多様な価値

観が出会い、新しい価値を生み出す場づくりを目指す丸善雄松堂の

新しい取り組みをご紹介します。 

🔲 知と学びのコミュニティ      

  新しい知との出会いの場づくり 

埼玉県桶川市 「OKEGAWA honプラス⁺ 」 

【事例紹介】  埼玉県桶川市 「OKEGAWA honプラス⁺」 

都市の未来を育成する 

文化・交流のための 

活動拠点 

出展商材・サービス／事例紹介 一覧 

社会人の学びをサポートするポータルサイト「Second Academy」と、

大学公開講座の管理・運営に特化したパッケージシステム「Smart 

Academy」をご紹介します。 

🔲 Second Academy / Smart Academy      

  人生100年時代の「大人の学び直し」を支える 

社会人の学習意欲を喚起し、大学等における社会人プログラムへの情

報アクセスを改善するため、情報発信および社会人と学びとの多様な

接点を創出する効果的なアプローチ手法についてのモデルを設計し、実

践研究を行うプロジェクトをご紹介します。 

🔲 社会人の学びの情報アクセス改善に向けた実践研究    

  (文部科学省×丸善雄松堂) 

  誰もがいつからでも学べる社会の実現のために 

選書×空間デザイン×運営支援による、「本のある場づくり」のトータル

サービスです。店舗やオフィスへの各種テーマに基づく本の選定や、本に

関するイベントの企画、関連商材とのコラボ企画など、本にまつわるさま

ざまな企画・サービスをご提案します。 

🔲 BooQ® 

    本のある場づくりサービス 

名城大学 「Green Bakery BOOK CAFÉ」 

【事例紹介】  名城大学 「Green Bakery BOOK CAFÉ」 

キャンパスの新たな 

「学びのコミュニティ・スペース」 

会期中、丸善雄松堂ブース内において、以下のテーマでミニプレゼンを行います。
ぜひお立ち寄りください。 

《開催時間》 毎日、〔10:30/14:30/16:00〕に開催予定 

         ※各回所要時間:約15分 

《テーマ》 リアルタイム字幕サービス 

《お問い合わせ》 

丸善雄松堂 EDIX関西事務局 

〒105-0022 東京都港区海岸1-9-18 国際浜松町ビル   

E-mail my_edix2018@maruzen.co.jp 

http://yushodo.maruzen.co.jp 

ブース内ミニプレゼンのご案内 


